Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

07 DE OUTUBRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°. 892732/2019/MAPA/CAIXA.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2021. DOTAÇÃO:
CONTRATO DE REPASSE N°. 892732/2019/MAPA/CAIXA e recursos
próprios a título de contrapartida: 04.00 SEC. DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, PESCA E MEIO A 20.609.2005.1014 CONSTRUÇÃO DE
MATADOURO PÚBLICO E EQUIPAMENTOS 4.4.90.51.01 OBRAS E
INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 07/10/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 20101/2021 - 07.10.21 - JOTAV
CONSTRUCOES, SERVICOS E SOLUCOES LTDA - R$ 511.208,30.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada
de Preços nº 00001/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MATADOURO
MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°.
892732/2019/MAPA/CAIXA; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: JOTAV CONSTRUCOES, SERVICOS
E SOLUCOES LTDA - R$ 511.208,30.

Congo - PB, 06 de Outubro de 2021

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00001/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO
MATADOURO MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°.
892732/2019/MAPA/CAIXA. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte
empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data
desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores: Jotav Construcoes, Servicos e Solucoes Ltda - CNPJ
40.065.143/0001-04. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Senador Rui
Carneiro, S/N - Centro - Centro Adminnistrativo - Congo - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3359-1100.

Congo - PB, 07 de Outubro de 2021

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

07 DE OUTUBRO DE 2021

DECRETO Nº 381/2021.

DECRETA PONTO FACULTATIVO EM VIRTUDE DO FERIADO DE 12 DE
OUTUBRO NO ÃMBITO DO MUNICÍPIO DE CONGO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONGO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Congo e com amparo no
art. 84, IV e VI, da Constituição Federal de 1988, art. 20, IV, da Lei Orgânica
do Município de Congo;

CONSIDERANDO que o feriado de 12 de outubro será realizado em uma
terça-feira, próximo ao fim de semana anterior, sendo razoável estender como
ponto facultativo a segunda-feira, dia 11 de outubro de 2021, como forma até
de economia à administração municipal;

CONSIDERANDO que compete ao Executivo, à luz da Lei Orgânica
Municipal, a regulamentação dos serviços internos da administração
municipal,

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo no dia 11 de outubro de 2021
(segunda-feira), nas Repartições Públicas da Prefeitura Municipal de Congo,
em virtude da proximidade da comemoração do Feriado Nacional de 12 de
outubro– Dia da Nossa Senhora Aparecida.

Art. 2º - Os órgãos administrativos responsáveis pelos serviços considerados
de caráter essencial deverão manter escalas de modo que seja assegurada
a prestação ininterrupta dos mesmos.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prédio Sede da Prefeitura de Congo/PB, 07 de outubro de 2021

ROMUALDO ANTÔNIO QUIRINO DE SOUSA
Prefeito Constitucional

DECRETO Nº 382/2021.

PRORROGA A VIGÊNCIA DE MEDIDAS DE CONTROLE E PREVENÇÃO
DO CONTÁGIO PELO CORONAVÍRUS (COVID-19) INSTITUÍDAS PELO
DECRETO MUNICIPAL Nº 372 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONGO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Congo e com amparo no
art. 84, IV e VI, da Constituição Federal de 1988, art. 20, IV, da Lei Orgânica
do Município de Congo;

DECRETA:

Art. 1º – As medidas de controle e prevenção do contágio pela COVID-19,
medidas de flexibilização do funcionamento de seguimentos das atividades
econômicas, administrativa e comercial no âmbito do município de Congo,
instituídas através do Decreto nº 372 e suas alterações dadas pelo Art. 1º
do Decreto nº 373 de 20 de setembro de 2021, estão prorrogadas até o dia
22 de outubro de 2021.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prédio Sede da Prefeitura, Congo/PB, 07 de outubro de 2021

ROMUALDO ANTÔNIO QUIRINO DE SOUSA
Prefeito Constitucional